

Znak sprawy: DZ.26.330.2024

Kraków, dnia 05.09.2024 r.

**Wykonawcy**  
**strona internetowa – platforma zakupowa**  
<https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemaalopolskie/proceedings>

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „**Sukcesywna dostawa sortu mundurowego dla pracowników Spółki**” prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o. W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.) na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z pytaniem dotyczącym postanowień SWZ, wniesionym do Zamawiającego w dniu 03.09.2024 r., Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia i zmienia:

#### Pytanie nr 1:

Szanowni Państwo,

zwracam się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 30.09.2024. Tkaniny, z których należy wykonać wzory pochodzą z importu i nie są dostępne "od ręki", trzeba poczekać na ich produkcję. Dodatkowy czas pozwoli również na staranne wykonanie prototypów (przygotowanie szablonów, dodatków, krojenie). Moment ogłoszenia przetargu zbiega się dodatkowo z sezonem urlopowym, co dodatkowo wpływa na opóźnienia w realizacji wzorów.

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie przewiduje wydłużenia terminu składania ofert.

#### Pytanie nr 2:

Ponadto, zwracam się z wnioskiem o umożliwienie złożenia setów pomiarowych składających się z odzieży nieposiadających cech i oznakowań identycznych jak oferowany przez Wykonawcę asortyment. Proponujemy udostępnienie setów pomiarowych w tożsamy z oferowanymi fasonach, które pozwolą na optymalny dobór rozmiarów i jednocześnie nie narażą Wykonawcę na ponoszenie niepotrzebnych kosztów. Pozwoli to obniżyć cenę ofertową. Fakt obecności lamówki w konkretnym kolorze albo haftu nie ma wpływu na pasowalność wyrobu i selekcję rozmiaru.

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż podtrzymuje zapisy § 4 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy, tj. złożenie przez Wykonawcę setów pomiarowych zgodnie z zapisami powyższego paragrafu.

**Pytanie nr 3:**

Proszę również o odpowiedź na pytanie jaką częstotliwość zamówień przewiduje Zamawiający? Czy przewidziane są zamówienia główne w skali roku oraz dodatkowe zamówienia uzupełniające? Jeśli tak, to ile będzie zamówień głównych a ile uzupełniających? Czy możemy prosić o udostępnienie danych historycznych? Jaki jest ilościowy przydział odzieży na pracownika?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje dostawy zgodnie z zapisami w OPZ.

**Pytanie nr 4:**

Podpisanie 24+6 miesięcznego zobowiązania dot. niezmienności cen wiąże się z ogromnym ryzykiem i powoduje podwyższenie ceny ofertowej. Czy Zamawiający wprowadzi klauzulę waloryzacyjną do kontraktu? Rynkowym standardem jest waloryzacja na bazie wskaźnika obiektywnego, np. rocznego wskaźnika cen towarów i usług ogłaszanej przez Główny Urząd Statystyczny.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

**- zmienia § 8 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy poprzez dodanie zapisu:**

JEST:

ust.3. Wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ust. 1 oraz ceny jednostkowe podane w ofercie uwzględniają wszystkie koszty i składniki związane z realizacją przedmiotu Umowy, w tym koszty przeprowadzenia szkolenia pracowników Zamawiającego w trybie stacjonarnym z prawidłowego zdejmowania miar. Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 ani cen jednostkowych, chociażby w czasie zawarcia Umowy nie można było przewidzieć rozmiaru, zakresu lub kosztów realizacji przedmiotu Umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 18.

**- dodaje § 18 Waloryzacja wynagrodzenia w Projektowanych postanowieniach umowy:**

JEST:

**§ 18. Waloryzacja wynagrodzenia**

1. Strony przewidują możliwość wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu Umowy.
2. Przez zmianę cen materiałów lub kosztów, o której mowa w ust. 1, rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.
3. Jeżeli zmiana ceny materiałów lub kosztów, o której mowa w ust. 1, względem ceny lub kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, zmieni się co najmniej o 10 %, Strona uprawniona będzie do wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia.
4. Zmieniona wartość wynagrodzenia obowiązywać będzie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym Strona wystąpiła z takim wnioskiem, o ile druga Strona uzna, iż rzeczywiście doszło do zmiany cen materiałów lub kosztów mających wpływ na wysokość wynagrodzenia.
5. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, ustalana będzie na podstawie półrocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
6. Strona wnioskująca o zmianę wysokości wynagrodzenia zobowiązana jest wykazać we wniosku, o którym mowa w ust. 3, w jaki sposób zmiana cen materiałów lub kosztów miała wpływ na koszt realizacji Przedmiotu Umowy. Strona może wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w ust. 3,

jednokrotnie w okresie trwania Umowy i nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy obowiązywania Umowy.

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w trakcie obowiązywania Umowy nie może przekroczyć 5 % pierwotnej wartości.
8. Zmiana wynagrodzenia następuje na podstawie pisemnego aneksu i obowiązuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony wniosek, o którym mowa w ust. 3. Zwaloryzowane wynagrodzenie będzie obowiązywało dla zamówień złożonych po dacie wejścia w życie aneksu waloryzacyjnego.
9. W przypadku, o którym mowa w ust 1, Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, z którym zawarł umowę o podwykonawstwo, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest również poinformować pisemnie Zamawiającego o dokonanej zmianie wynagrodzenia podwykonawcy lub powodach braku dokonania takiej zmiany. Do zawiadomienia Wykonawca załączy oświadczenie podwykonawcy potwierdzające terminową zapłatę z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część SWZ oraz Projektowanych postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.330.2024.

Załączniki:

1. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy\_ zmieniony

Z poważaniem  
Radosław Włoszek  
Prezes „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.”  
(podpis elektroniczny) |